
Strona 1 z 2 
 

 
 

Poznań, 26.09.2024 roku  
 
 
 
 

 
Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ  

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym1 pn.: 

Dostawa oprogramowania do analizy fragmentów DNA w genetyce sądowej i analizy danych bazodanowych. 

 

1. Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań 

razem z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 1: 
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.6: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odstąpienie od konieczności dostarczenia instrukcji obsługi dla wersji klient 
oprogramowania do analizy długości fragmentów DNA w identyfikacji osobniczej człowieka oraz zaakceptowanie tzw. 
biuletynu użytkownika. Swoją prośbę motywujemy faktem, iż producent urządzenia nie przewidział dedykowanego 
dokumentu dla najnowszej wersji oprogramowania, a jedynie oferuje biuletyn użytkownika zawierający nowe funkcje 
oraz informacje dotyczące weryfikacji oraz walidacji. 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający dokonuje3 zmiany treści SWZ pkt 2.6 opisu przedmiotu zamówienia, otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca dostarczy kompletną dokumentację techniczną oraz instrukcję użytkowania z zakresu obsługi 
oprogramowania lub instrukcji obsługi dla wersji klient oprogramowania do analizy długości fragmentów DNA wraz  
z biuletynem użytkownika zawierającym nowe funkcje oraz informacje dotyczące weryfikacji oraz walidacji programu,  
w wersji papierowej i na nośniku elektronicznym w języku polskim.” 
 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, punkt 2.1: 
Zamawiający napisał, iż wymaga dostarczenia pięciu licencji w wersji „klient". Czy Zamawiający wymaga również 
uwzględnienia w cenie oferty jednostek komputerowych? 
Swoje pytanie motywujemy, faktem, iż komputery rekomendowane/dedykowane do obsługi oprogramowania  powinny 
cechować się parametrami: 
- angielski system operacyjny, 
- procesor Intel™ Core™ i3-3240, 3,4 GHz (lub nowszy), 
- 8 GB pamięci RAM, 
- 10 GB wolnego miejsca na dysku, 
- napęd CD-ROM IDE 20/48X, 
- karta sieciowa 10/100 z RWU (wewnętrzna), 
- system operacyjny Windows™ 10 lub 11. 
Czy w przypadku niewymagania dostarczenia komputerów Zamawiający zapewni jednostki komputerowe o wyżej 
wymienionych parametrach? 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający nie wymaga uwzględnienia w cenie oferty jednostek komputerowych, Zamawiający zapewni we własnym 

zakresie jednostki komputerowe spełniające wymagania do obsługi oprogramowania. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy załącznika nr 5 do SWZ - Projekt umowy - § 3 ust. 1, pkt. 1) i 2) Zamawiający zapisał: 

„1) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązania jej przez Zamawiającego z winy Wykonawcy  

w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy; 

                                                           
1 podstawa prawna - art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.1320), zwanej dalej „ustawą” 
2 podstawa prawna - art. 284 ust. 6 ustawy  

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
W POZNANIU 

 
ZZP.2380.73.2024 

 

 

 



Strona 2 z 2 
 

2) zwłoki w terminie dostarczenia aktualizacji, w wysokości 2 % wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień po 
terminie wynikającym z § 2 ust. 10 umowy." 
Wnosimy o koretkę w/w zapisu, tak by brzmiał następująco: 
„1) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub rozwiązania jej przez Zamawiającego z winy Wykonawcy 

w wysokości 5% 0,2 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy; 

2) zwłoki w terminie dostarczenia aktualizacji, w wysokości 2% 0,2 % wartości umowy brutto za każdy rozpoczęty dzień 
po terminie wynikającym z § 2 ust. 10 umowy." 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku 

cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy. W treści 

kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego 

zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. 

Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden 

zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady 

równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia 

publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli 

przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy 

Zamawiającym, a Wykonawcą. 

Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapis w § 3 ust. 1 pkt 1) projektu umowy, stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ.  
Zamawiający dokonuje3 zmiany treści SWZ § 3 ust. 1 pkt 2) Projektu umowy, otrzymuje brzmienie: 
„zwłoki w terminie dostarczenia aktualizacji, w wysokości 500,00 zł brutto za każdy rozpoczęty dzień po terminie 
wynikającym z  § 2 ust. 10 umowy.” 
 

2. Jednocześnie Zamawiający dokonuje3 treści SWZ polegającej na zmianie terminów składania i otwarcia ofert, w związku  

z tym: 

1) pkt 12.1 i 12.2  SWZ (SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT), otrzymuje brzmienie: 

„12.1 Ofertę należy złożyć za pomocą środków komunikacji elektronicznej na Platformie Zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/kwp_poznan, przy czym termin składania ofert upływa w dniu 03.10.2024 r.,  

o godzinie 10:00.” 

„12. 2 Termin otwarcia ofert odbędzie się 03.10.2024 r. o godz. 10:15  za pośrednictwem Platformy Zakupowej.” 

2) pkt 10 SWZ (TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ), otrzymuje brzmienie: 

„Termin związania ofertą upływa w dniu 01.11.2024 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest 
dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
wyk. w 1 egz. zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania Platforma Zakupowa Open Nexus 

                                                           
3 podstawa prawna - art. 286 ust. 1 i 7 ustawy 

https://platformazakupowa.pl/kwp_poznan

